
 

RESOLUCIÓN No.56 
18 de Noviembre de 2021 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVEN UNOS ASUNTOS RELACIONADOS CON 
LOS PARTICIPANTES EN LOS TORNEOS DE LA LIGA ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL” 

La Comisión Disciplinaria de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 
Antioqueña de Fútbol, en uso de sus facultades legales, reglamentarias, estatutarias y 
actuando de conformidad con el Reglamento de Competición para los Campeonatos de 
Clubes y, 
 

CONSIDERANDO: 

Que es deber de la Comisión atender los asuntos disciplinarios relacionados con todos 
aquellos Jugadores y Cuerpos Técnicos, de acuerdo con las normas establecidas en las 
Reglas de Juego, 

 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Sancionar los siguientes jugadores: 

FECHA CATEGORIA NOMBRE JUGADOR EQUIPO SANCIÓN CONTENDOR 

NOV-13 PRIMERA A  JUAN ECHAVARRIA  
ATLETICO 
NACIONAL  

1 FECHA ART 63-A  TOTAL SOCCER  

NOV-13 PRIMERA A  ALEXIS ESTUPIÑAN  
ATLETICO 
NACIONAL  

1 FECHA ART 58-2  TOTAL SOCCER  

NOV-13  PRIMERA A  JUAN F. GUTIERREZ  TOTAL SOCCER  1 FECHA ART 58-2  ATLETICO NACIONAL  

NOV-14 PRIMERA A  MIGUEL HURTADO  GALLEGOL  
1 FECHA ART 63 LITE 
A  

ESTUDIANTES DE 
MEDELLLIN  

NOV-14 PRIMERA A  JUAN D. MARTINEZ  
ESTUDIANTES DE 
MEDELLIN  

1 FECHA ART 58-2  C.D GALLEGOL  

NOV-12 PRIMERA A  ANDRSON GIRALDO  
UNIVERSIDAD DE 
ANTIOQUIA  

2 FECHAS ART 63-D  LA CHALACA  

NOV-12 PRIMERA A  BRAYAN RODAS  LA CHALACA  2 FECHAS ART 63-D  
UNIVERSIDAD DE 
ANTIOQUIA  

NOV-12  PRIMERA A  
A.T FERWIN 
GUTIERREZ  

LA CHALACA  1 FECHA ART 58-2  
UNIVERSIDAD DE 
ANTIOQUIA  

NOV-12  PRIMERA A  
P.F ANDRES GIL 
GIRALDO  

LA CHALACA  1 FECHA ART 58-2 
UNIVERSIDAD DE 
ANTIOQUIA  

NOV-06  PRIMERA B  YEISON E. ZABALA  C.D RXN  2 FECHAS ART 63-D  AGFC AKT  

NOV-06 PRIMERA B  HAROLD MOSQUERA  
FUTURAS 
ESTRELLAS  

1 FECHA ART 58-2  MEGA TALENTOS  

NOV- 06 PRIMERA B  ELIAN SANCHEZ  
C.D PACHO 
MATURANA 

 1 FECHA ART 58-2  C.D CAFETEROS  

NOV-06 PRIMERA B  JHOAN CARMONA  C.D CAFETEROS  1 FECHA ART 63-A  C.D PACHO MATURANA  

NOV-13 PRIMERA B  CESAR E. SANCHEZ  
HALCONES DE 
SABANETA  

4 FECHAS AR T64 –B  AGFC AKT  



 

NOV-13  PRIMERA B  
ERINSON 
PALOMEQUE  

HALCONES DE 
SABANETA  

6 EFCHAS ART 64-C  AGFC AKT  

Nov-10 PRIMERA B  
GIAN CARLO 
BARRERA  

REAL SAN 
JERONIMO  

2 FECHAS ART 63-D  C.D XANDERS  

NOV-10  PRIMERA B  
JOSE MANUEL 
RESTREPO 

C.D XANDERS  1 FECHA ART 63-D  REAL SAN JERONIMO  

NOV-10  PRIEMRA B  MATEO VELASQUEZ  
HALCONES DE 
SABANETA  

1 FECHA ART 58-2  ALIANZA PLATANERA  

NOV-15  PRIMERA C  MATEO JIMENEZ  RIVER PLATE  1 FECHA ART 58-2  
C.D SEMILLAS DE VIDA Y 
PAZ  

NOV-06 PRIMERA C  JHOANATAN NOBLES  ENCISO  1 FECHA ART 58-2  LA CHALACA  

NOV-14  PRIMERA C  
D.T ALEXANDER 
ORREGO  

ESTRELLAS 200 DE 
URABA  

2 FECHAS ART 64-A  C.D LUGO 13  

NOV-14 PRIMERA C  SERGIO DAZA  
ESTRELLAS 2000 DE 
URABA  

1 FECHA ART 58-2  C,D LUGO 13  

NOV-13 JUVENIL A  JUAN GARZON  C.D EMABAJDORES  1 FECHA ART 58-2  ATLETICO URABAENSE  

NOV-13 JUVENIL A  JUAN MESA  C.D EMBAJADORES  2 FECHAS ART 64-A  ATLETICO URABAENSE  

NOV-14 JUVENIL A  
CRISTIAN 
CONTRERAS  

ABC FUTBOL BASE  1 FEVHAS ART 64-A  TALENTOS ENVIGADO  

NOV-14  JUVENIL A  
JHON 
ALEXANDERRAMIREZ  

TALENTOS 
ENVIGADO  

1 FECHA ART 58-2  ABC FUTBOL BASE  

NOV-13  JUVENIL B  CAMILO CASTILLO  LA NORORIENTAL  2 FECHAS AR T63-D  FUNDACION CREAFAM  

NOV-13 JUVENIL B  ISAIAS RODRIGUEZ  
C.D 
FORMANTIOQUIA  

1 FECHA ART 58-2  LA ESTRELLA F.C  

NOV-13 JUVENIL B  JHON HERNANDEZ  BUENOS AIRES F.C  1 FECHA ART 58-2  FUTURO CALDAS  

NOV-13 SUB 18-A  DANIEL TORO  FERROVALVULAS  3 FECHAS ART 64-B  CEFUCA LA CEJA  

NOV-13  SUB 18-A CAMILO ACEVEDO  CEFUCA LA CEJA  1 FECHA ART 58-2  FERROVALVULAS  

NOV-13 SUB 18-A  TOMAS MARQUEZ  
INDEPENDIENTE 
SABANETA  

4 FECHAS ART 63-F  CLUB OLIMPUS  

NOV-13 SUB 18-A  LUIS PALACIOS  
INDEPENDIENTE 
SABANETA  

2 FECHAS ART 64-A  CLUB OLIMPUS  

NOV-13  SUB 18-A  
BREHINER 
HERNANDEZ  

INDEPENDIENTE 
SABANETA  

1 FECHA ART 58-2  CLUB OLIMPUS  

NOV-02 SUB 18-B  ANDRES F. AGUDELO  VIVIENDAS DEL SUR  1 FECHA ART 58-2  REAL SAN JERONIMO  

NOV-08 SUB 18-B  JUAN JOSE LEAL  C.D RISAS  2 FECHAS ART 63-D  C.D VIVISUR  

NOV-06 SUB 18-B  
ALEJANDRO 
CARDENAS  

LA CENTRAL F.C  1 FECHA ART 58-2  HALCONES DE SABANETA  

NOV-15 SUB 18-B  ALVARO MARIN  C.D AS  1 FECHA ART 58-2  JUVENTUS VALORES 

NOV-08 SUB 17-A  DAVID MOLINA  
ITAGUI SOCCER 
CLUB  

1 FECHA ART 58-2  FERROVALVULAS  

NOV-08 SUB 17-A  ERICK CHALA  COEXPRODAN  2 FECHAS ART 63-D  SOL DE ORIENTE  

NOV-14 SUB 17-A  WILLIAM MOSQUERA  IYV ROJO F.C  2 FECHAS ART 63-D  MOLINO VIEJO  



 

NOV-14 SUB 17-A  JOSE DAVID BARRERA  POLITECNICO J.I.C  2 FECHAS AR T63-D  C.D LUGO 13  

NOV-13 SUB 17-B  YERSON GRAJALES  BILBAO F.C  1 FECHA ART 58-2  
JUVENTUD DE LOS 
BERNAL  

NOV-09 SUB 17-C  JUAN P. SANCHEZ  C.D MAGALLANES  2 FECHAS ART 64-A  BARRIO SAN FERNANDO  

NOV-14 SUB 17-C  
EMMANUEL 
CASTRILLON  

BARRIO BRASILIA  4 FECHAS ART 63-F  FUTURO CALDAS  

NOV-14 SUB 17-C  
ALEJANDRO 
HERNANDEZ  

SAMPEMA  2 FECHAS AR T63-D  ALIANZA F.C EL RETIRO  

NOV-15 SUB 17-C  JUAN CASTAÑEDA  ACADEMIO ALEJO  1 FECHA AR T58-2  
ESTUDIANTES DEL 
FUTBOL  

NOV-06 SUB 16-B  JOHAN OSPINA  C.D RIVER PLATE  1 FECHA ART 63-A  ALCALDIA COPACABANA  

NOV-06 SUB 16-B  SEBASTIAN MURILLO  C.D RIVER PLATE  1 FECHA ART 58-2  ALCALDIA COPACABANA  

NOV-14 SUB 16-B  BRIAN GUARIN  
ESC. BELEN LA 
NUBIA  

1 FECHA AR T58-2  C.D LEONEL ALVAREZ  

NOV-14 SUB 16-B  
TOMAS GOMEZ 
RESTREPO 

 MODO FUTBOL  1 FECHA ART 58-2  C.D SIXALOA F.C  

NOV-15 SUB 16-B  STIVEN MEJIA  BARBOSA F.C  1 FECHA ART 58-2  JUVENTUD LOS BERNAL  

NOV-15 SUB 16-B  JUAN HERNANDEZ  
JUVENTUD LOS 
BERNAL  

1 FECHA ART 64  BARBOSA F.C  

NOV-15  SUB 16-B  D.T JOAN HERNANDEZ  
JUVENTUD LOS 
BERNAL  

 1 FECHA ART 64  BARBOSA F.C  

NOV-13 SUB 16-C  BRAYAN MENA  TALENTOS PAISA  1 FECHA ART 58-2  REAL SOCIEDAD  

NOV-13 SUB 16-C  MATEO VALLEJO  TALENTO PAISA  1 FECHA ART 58-2  REAL SOCIEDAD  

NOV-13  SUB 16-C  MAICOL GUERRA  REAL SOCIEDAD  1 FECHA ART 58-2  TALENTO PAISA  

NOV-13 SUB 16-C  JOSE BONILLA  TALENTO PAISA  2 FECHAS ART 64-A  REAL SOCIEDAD 

NOV-13 SUB 16-C  JUAN JOSE RENDON  CLUDESAM  1 FECHA ART 58-2  
BELEN LA NUBIA ARCO 
ZARAGOZA  

NOV-14 SUB 15-A  SAMUEL GARCES  MOLINO VIEJO  1 FECHA AR T58-2  
TALENTOS ENVIGADOS 
M.P  

NOV-14 SUB 15-A  DANIEL MARIN  
TALENTOS 
ENVIGADOS  

2 FECHAS ART 64-A  MOLINO VIEJO  

NOV-06  SUB 15-B  JUAN F. ECHEVERRY  DRAGOS ENVIGADO  1 FECHA AR T64  SOL DE ORIENTE  

NOV-06 SUB 15-B  SAMUEL D. MORENO  SOCCER CITY  2 FECHAS ART 63-D  C.D PACHO MATURANA  

NOV-07 SUB 15-B  MIKE GALLEGO  SOCCER CITY  1 FECHA ART 64  C.D PACHO MATURANA  

NOV-14 SUB1 5-C  MATEO DUARTE  SUEÑOS DE FUTBOL  1 FECHA ART 58-2  FORTALEZA PALERMO  

NOV-14 SUB 15-C  CARLOS CEBALLOS  SUEÑOS DE FUTBOL  1 FECHA ART 58-2  FORTALEZA PALERMO   

NOV-14 SUB 15-C  JUAN D. GARCIA  
FORTALEZA 
PALERMO  

4 FECHAS ART 63-F  SUEÑO DE FUTBOL  

NOV-15  Sub 15-d  JUAN ALVAREZ  C.D RXN  1 FECHA ART 58-2  TALENTOS AMAGA  



 

NOV-13 SUB 15-D  JOSE A. BERMUDEZ  CASAMAJU  1 FECHA ART 58-2  BARRIO SAN FERNANDO  

NOV-13 SUB 15-D  MATEO HLGUIN  CASAMAJU  1 FECHA ART 58-2  BARRIO SAN FERNANDO  

NOV-15 SUB 15-D  MATEO GALLEGO  C.D SANRAFAEL  2 FECHAS ART 63-D  CASAMAJU  

NOV-15 SUB 15-D  DAINER ROJAR  CASAMAJUI  2 FECHAS ART 63-D  SAN RAFAEL  

NOV-15 SUB1 5-D 
 EMMANUEL 
MACHADO  

CHIMINANGOS  1 FECHA ART 58-2 SPORT CITY  

NOV-15 SUB 15-D  
YAINER ALEXANDER 
MENA  

CHIMINANGOS  4 FECHAS AR T63-F  SPORT CITY  

NOV-15  SUB 15-D  JUAN JOSE HENAO  SPORT CITY  1 FECHA ART 58-2  CHIMINANGOS   

NOV-15 SUB 15-D  
ANDERSON STEVEN 
ALVAREZ  

CHIMINANGOS  2 FECHAS ART 64-A  SPORT CITY  

NOV-06  SUB 14-B  EMMANUEL ALZATE  C.D OCHOA F.C  4 FECHAS ART 63-F  C.D ABSODIM  

NOV-06 SUB 14-B  BREYNER GOMEZ  C.D ABSODIM  1 FECHA ART 58-2  C.D OCHOA F.C  

NOV-06 SUB 14-B  ROMEO MANRIQUE  C.D ABSODIM  1 FECHA AART 63N 1  C.D OCHOA F.C  

NOV-06 SUB 14-B  
D.T CAMILO 
MOSQUERA  

C.D ABSODIM  3 FECHAS ART 64-A  C.D OCHOA F.C  

NOV-13 SUB 14-B  JUAN ECHAVARRIA  WHOLE SPORT  1 FECHA ART 64  LA ESTRELLA F.C  

NOV-06  SUB 14-D  JERONIMO GIRALDO  
NORTH STAR 
SOCCER  

1 FECHA ART 58-2  TALENTO PAISA  

NOV-15 SUB 14-D  
JUAN DAVDI 
CARTAGENA  

EL SUEÑO DEL PIBE  2 FECHAS ART 64-A  
C.D PROMESAS DE 
ITAGUI  

NOV-15 SUB 13-A  
JERONIMO 
PACTROLES  

TALENTOS 
ENVIGADO  

2 FECHAS ART 63-D  C.D ESTUDIANTIL  

NOV-15 SUB 13-A  OSMEL HERNANDEZ  C.D ESTUDIANTIL  2 FECHAS ART 63-D  TALENTOS ENVIGADO  

NOV-15 SUB 13-A  MIGUEL CORREA  EL BOCA BELLO  2 FECHAS ART 64-A  
FORJADORES 
DEPORTIVO RIONEGRO  

NOV-13 Sub 13-b  D.T CAMILO VESGA  OLIMPIA J.V  2 FECHAS AR T64-A  TALENTOS BELLANITAS  

NOV-13 SUB 13-B  CARLOS CORREA  C.D MARACANA  4 FECHAS ART 63-F  CLUB REAL SANTA FE  

NOV-13  SUB 13-B  JUAN ESPAÑA  C.D MARACANA  1 FECHA ART 64  CLUB REAL SANTA FE  

NOV-13  SUB 13-B  MATIAS PAREJA  C.D MARACANA  1 FECHA AR T64  CLUB REAL SANTA FE  

NOV-13 SUB 13-B  MATEO TORRES  BILBAO F.C  4 FECHAS ART 63-F  BARRIO BRASILIA  

NOV-13  SUB 13-B  SEBASTIAN PABON  BARRIO BRASILIA  4 FECHAS ART 63-F  BILBAO F.C  

NOV-13 SUB 13-B  JACOBO PARRA  ABC FUTBOL BASE  1 FECHA AR T58-2  CAMPO AMOR  

NOV-13 SUB 12-B  SAMUEL HENAO  
FELIPE 
ECHAVARRIA  

2 FECHAS AR T63-D  OLIMPIA JV.  

NOV-13  SUB 12-B  
JUAN JOSE 
ATEHORTUA  

FELIPE 
ECHAVARRIA  

2 FECHAS AR T63-D  OLIMPIA J.V  



 

NOV-13  SUB 12-B  EDDY GARCIA  OLIMPIA J.V  2 FECHAS AR T63-D  FELIPE ECHAVARRIA  

NOV-13  SUB 12-B  MATIAS ESTRADA  OLIMPIA JV.  2 FECHAS ART 63-D  FELIPE ECHAVARRIA  

NOV-14  
INTERMUNICI
PAL  

D.T FRANKLIN VALLE  PUEBLO RICO  3 FECHAS ART 64-B  VALPARAISO  

NOV-14 
INTERMUNICI
PAL 

 FELIPE TABARES  PUEBLO RICO  1 FECHA ART 58-2  VALAPRAISO  

NOV-14  
INTERMUNICI
PAL  

JUAN AGUDELO  PUEBLO RICO  3 FECHAS ART 64-B  VALPARAISO  

NOV-14 
INTERMUNICI
PAL  

D.T ALBEIRO GARCIA  
CARMEN DEL 
VIBORAL  

1 FECHA ART 58-2 COCORNA  

NOV-14 
INTERMUNICI
PAL  

GIANN CARLSO 
MURILLO  

LA PINTADA  1 FECHA ART 58-2  URRAO  

NOV-14 
INTERMUNICI
PAL  

JUAN ORTIZ  EL RETIRO  1 FECHA ART 58-2  EL PEÑOL  

NOV-14  
INTERMUNICI
PAL  

D.T JUAN TORRES  EL RETIRO  1 FECHA ART 64  EL PEÑOL  

NOV-14  
INETRMUNICI
PAL  

DIEGO GIRALDO  MARINILLA  1 FECHA AR T58-2  SAN LUIS  

NOV-14 Sub 13 MATEO QUINTERO  COLINAS  4 FECHAS ART 63-F  SEMILLERO LA SALADA  

NOV-14 SUB 13  
LUIS SEBASTIAN 
TAPIAS  

COLINAS  4 FECHAS ART 63-F  SEMILLERO LA SALADA  

NOV-14  SUB 13  
EMMANUEL 
ATEHORTUA  

SEMILLERO LA 
SALADA  

4 FECHAS ART 63-F  COLINAS  

NOV-14 SUB 15 STEVEN RUIZ  
SEMILLERO DE 
FUTBOL LA SALADA  

1 FECHA ART 58-2  COLINAS  

 

OTROS: 

 

- El recurso de APELACIÒN INTERPUESTO   por el señor MILTON GIRALDO 

ZULUAGA Director Técnico del club Deportivo SEPACES por ser un recurso de 

APELACIÓN se da traslado a la Comisión Disciplinaria de la LAF para su 

competencia. Categoría PRIMERA B  

- SE AMONESTA A LA BARRA del club Deportivo C.D LA MAZZIA próxima 

reincidencia serán sancionados.  

 

- REPROGRAMAR: tiempo restante del partido entre los equipos EL RETIRO 

F.C vs LULA F.C categoría PRIMERA C   

- REPROGRAMAR: el partido entre los equipos SEMILLAS DE VIDA Y PAZ vs 

C.D GALLEGOL.  

 

- DECLARAR: ganador con un marcador de (3x0) al equipo ACADEMIA ALEJO 

sobre SABANETA F.C categoría JUVENIL B art 46 LAF.  

 

- REPROGRAMAR: el partido entre los equipos INDEPENDIENTE SABANETA 

vs ESTUDIANTES DE MEDELLLIN categoría SUB18-A   



 

- DECLARAR: ganador con un marcador de (3x0) al equipo DITAIRES F.C sobre 

C.D XANDERS art 46 LAF.  

- DECLARAR: ganador con un marcador de (3x0) al club FERROVALVULAS 

sobre ATLETICO RIONEGRO art 46 LAF.  

- REPROGRAMAR: el partido entre los equipos MOLINO VIEJO vs DITAIRES 

F.C.  

 

- DECLARAR: ganador con un marcador de (3x0) al equipo ITAGUI SOCCER 

CLUB sobre JUVEANTIOQUIA categoría SUB 17-A art 46 LAF.  

- Reprogramar: el partido entre los equipos BELEN LA NUBIA ARCO 

ZARAGOZA vs LA ACADEMIA F.C  

 

- DE OFICIO: la reclamación interpuesta por el Club Deportivo EL SUEÑO DEL 

PIBE, esta comisión considera que la no presentación de los documentos 

requeridos por parte del cuerpo técnico, estos debieron ser excluidos de la zona 

técnica por parte del juez, y además el haber actuado se considera como 

ACTUACION IRREGULAR y de conformidad con los arts. 32 y 33, así como el 

43 del Reglamento, se declarara perdedor el INFRACTOR es decir el club 

Deportivo VICTOR CORTES con un marcador adverso de(3x0), así mismo se 

debe remitir a la Comisión Disciplinaria del colegio arbitral para que investigue el 

proceder del árbitro. Categoría SUB 17-B  

- DECLARAR: ganador con un marcador de (3x0) al equipo REAL SPORTING 

sobre DEPORTIVO BELLO art 46 LAF  

- DECLARAR: ganador con un marcador de (3x0) al equipo MODO FUTBOL 

sobre C.D PACHO MATURANA  

 

- REPROGRAMAR: el tiempo restante del partido entre los equipos C.D 

FORMANTIOQUIA vs CORP. REAL ANTIOQUIA categoría SUB 16-A  

AMONESTAR ambas hinchadas, próxima reincidencia serán SANCIONADOS.  

- REPROGRAMAR: el partido entre los equipos TALENTOS ENVIGADO M.P vs 

ATLETICO RIONEGRO 2010.   

 

- AMONESTAR a la barra del equipo INTERNACIONAL DE MEDELLIN y se les 

informa que próxima reincidencia serán SANCIONADOS categoría SUB 15-A  

- REPROGRAMAR: el partido entre los equipos BELEN LA NUBIA ARCO 

ZARAGOZA vs LEONES F.C, ya que por error de PROGRAMACION no se 

pudo llevar a cabo.  

 

- DECLARAR: PERDEDORES los equipos PAISAS DEL FUTURO y C.F.D 

SUEÑOS CON FUTURO categoría SUB 15-C art 46 LAF.  

- DECLARAR: ganador con un marcador de (3x0) al equipo C.D GIRARDOTA 

sobre TALENTOS JUNIOR art 46 LAF  



 

 

- REPROGRAMAR: el partido entre los equipos C.D RXN vs CORP. LA FINKITA 

categoría SUB 15-D  

- DECLARAR: ganador con un marcador de (3x0) al equipo JUVENTUD LOS 

BERNAL sobre CORP. NUEVOS TIEMPOS art 46 LAF  

- DECLARAR: ganador con un marcador de (3x0) al equipo INDEPENDIENTE 

ITAGUI sobre CORP. LA FINKITA art 46 LAF.  

- DECLARAR: ganador con un marcador de (3x0) el equipo TALENTOS AMAGA 

sobre CORP. NUEVOS TIEMPOS art 46 LAF 

- REPROGRAMAR: el partido entre los equipos C.D LOS PAISITAS vs 

JUVENTUD LOS BERNAL  

 

- UNA VEZ RECIBIDA la petición interpuesta por FUTUROS TALENTOS 

categoría sub 14-c, esta comisión decide REPROGRAMAR el partido contra 

CLUDESAM, pero CLUDESAM pierde la localia por las siguientes razones: 

a. El equipo FUTUROS TALENTOS procede del Carmen de Viboral, y hay 

que esperar un tiempo de una hora según lo establece en RESOLUCIÓN 

el congreso Técnico por estar ubicado fuera del área metropolitana.  

b. Es un hecho notorio que ese día el invierno provoco caos vehicular en la 

ciudad y en los municipios aledaños  

c. Que es una falta al juego limpio por parte de CLUDESAM. Categoría 

SUB 14-C  

- DECLARAR: ganador con un marcador de (3x0) al equipo SELLOS 

COLOMBIANOS vs PRADO F.C art 46 LAF.  

 

- REPROGRAMAR: el partido entre los equipos C.D PIPE URIBE vs FUTURO 

ANTIOQUIA REGOL categoría SUB 13-A  

 

- UNA VEZ recibido el informe presentado por el CLUB DEPORTIVO OLIMPIA 

JAVIER VELASQUEZ categoría SUB 13B, ESTA COMISION decide REMITIR a 

la COMISION ARBITRAL disciplinaria, para que se investigue la conducta de la 

terna arbitral del partido en contra de TALENTOS BELLANITAS.  

SE ORDENA LA REPROGRAMACION del tiempo restante del partido por falta 

de técnica del juez al suspender el partido SIN JUSTA CAUSA. 

 

- REPROGRAMAR: el partido entre los equipos MOLINO VIEJO vs ACADEMIA 

DEPORTIVA categoría SUB12-A   

 

- DECLARAR: ganador con un marcador de (3x0) al equipo TALENTOS 

BELLANITAS sobre ENCISO categoría SUB 12-B ART 46 LAF  

 



 

- Se corrige la RESOLUCION N 55 donde se declara perdedor el equipo 

BOCA BELLO categoría SUB 10B, Y SE ORDENA reprogramar  EL 

PARTIDO contra SAN ANTONIO DE GUARNE categoría SUB 10-B  

 

- SE MANTIENE la decisión tomada en la Resolución N 55 sobre el partido 

entre SUEÑOS DORADOS vs MAYA INVICTA, donde de conformidad con el 

art 40 del reglamento parágrafo 1, ninguno de los equipos presento por escrito 

solicitud de cambio en la programación, como lo estipula el reglamento de 

competición por lo tanto se declaran perdedores ambos equipos. Art 46 LAF 

categoría sub 12  

 

- De conformidad con el art 41 del reglamento del torneo de la liga, el Club 

deportivo FORJADORES pierde el encuentro con un marcador de (3x0). 

A su vez corre traslado a la Comisión Disciplinaria de la escuela de árbitros, 

toda vez que el encuentro no debió disputarse. SUB 10  

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente Resolución a los interesados  

En  los términos legales y reglamentarios. 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución proceden los recursos de reposición 

y  el recurso de apelación solo procede en los casos específicos del art 171 del Código 

Único Disciplinario, estos deben ser interpuestos por escrito y dentro de los términos legales 

para tal efecto. 

Dada en Medellín, a los dieciocho (18) días del mes de Noviembre de 2021.    

           Original Firmado                   Original Firmado       
       ADOLFO LEON SANIN CORREA                     SAMUEL PELAEZ ESCOBAR  

Comisión Disciplinaria                         Comisión Disciplinaria 

Original Firmado         
DAVID GOMEZ VASQUEZ 

Comisión Disciplinaria 


